
2024年３月吉日 

お客様各位 

栃木信用金庫 

「通年ノーネクタイ・ノーリボン」の実施について 

 

当金庫は、これまでSDGｓの取り組みとして５月～10月の期間で「クールビズ（ノーネクタイ・ノーリ

ボン）」を実施しておりましたが、さらに働きやすい環境づくりを目指し 2024 年４月 1 日より「通年ノー

ネクタイ・ノーリボン」を実施いたします。 

 このため、当金庫役職員の服装が略式になりますこと、お客様に失礼とならないよう清潔感のある服装

身だしなみに努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．目 的 

地球温暖化防止・省エネルギーの継続的な取り組みに加え、働きやすい職場環境づくりを目指すと 

ともに、ＳＤＧｓ「目標 7エネルギーをみんなにそしてグリーンに」「目標 8働きがいも経済成長も」

の達成に貢献するための取り組みとして実施いたします。 

２．実施日 

   2024年４月1日より通年実施 

３．対象者 

   全役職員（パート職員も含む） 

以上 

 

 


